
Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

O R I G I N A L E 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

2019-2020 REDATTO AI SENSI DELL'ART. 21 D.LGS 50/2016  

 

Il giorno 11-01-2019, alle ore 13:00 nella solita sala delle Adunanze, osservate tutte le 

formalità prescritte dal T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267 e dallo Statuto Comunale vigente, sono stati 

oggi convocati in seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Tramonti Stefano Sindaco Presente 

Zigliani Tiziano Vice Sindaco Presente 

Carleschi Elena Assessore Presente 

Giulietti Simone Assessore Presente 

Zonta Maurizio Assessore Presente 

Botturi Gabrio Assessore Presente 
 

Totale Presenti    6          Totali Assenti    0 
 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE - Dott. Luigi Lanfredi -, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Dott. Stefano Tramonti -  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

  

N. 7 del 11-01-2019 



Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTO l’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nel quale si dispone che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e 

che tali programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza 

con il bilancio; 

 

PRESO ATTO dell’emanazione in data 16 gennaio 2018 n. 14 del D.M. di cui al comma 8 

dell’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 108 del 05.12.2018 che approva il programma 

biennale 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi”, composto da:  

 Scheda A: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2019/2020 - 

Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

 Scheda B: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2019/2020 – Elenco 

degli acquisti del programma; 

 Scheda C: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2019/2020 – Elenco 

degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e 

non riproposti e non avviati; 

 

DATO ATTO che con la citata deliberazione è stato individuato anche il soggetto referente 

per la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, nella figura del 

Responsabile dell’Area Tecnica, che ha provveduto ad inserire tutte le informazioni utili, 

ottenute da ogni Responsabile di Area, relative all'acquisizione di beni e servizi per il biennio 

2019-2020, di importo unitario stimato pari o superiore ad € 40.000,00 annui, ai sensi dell'art. 

21 del D. Lgs n.50/2016; 

 

RILEVATA, da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, la necessità di aggiornare il 

predetto programma con l’inserimento dei “Servizi gestionali per pratiche tecnico 

amministrative” per lo Sportello Unico Attività Produttive - Suap a seguito della valutazione 

dell’opportunità di un incarico al fine di dare continuità al servizio; 

 

PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione di C.C. n. 

50 del 27.12.2018 presenta i necessari stanziamenti per l’assegnazione del suddetto servizio; 

 

RILEVATO che la presente variazione verrà recepita negli atti di programmazione dell’ente 

quale indirizzo per integrare e rafforzare le misure del piano per la prevenzione della 

corruzione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L.18.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso dal Segretario Generale Dott. Luigi Lanfredi ai sensi del vigente 

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi ed il parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Area Servizi Finanziari Rag. Maria 

Gabriella Passeri, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità della 

presente, 

 

DELIBERA 

 



Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

1) DI RECEPIRE l’aggiornamento del programma con l’inserimento dei “Servizi gestionali 

per pratiche tecnico amministrative” per lo Sportello Unico Attività Produttive - Suap con 

un incarico al fine di dare continuità al servizio, atteso che tale spesa risulta coerente 

rispetto agli stanziamenti del bilancio di previsione 2019-2021; 

 

2) DI APPROVARE l’aggiornamento del programma biennale 2019/2020 degli acquisti di 

beni e servizi” di cui alla delibera 108/2018, composto da:  

 Scheda A: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2019/2020 - 

Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

 Scheda B: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2019/2020 – 

Elenco degli acquisti del programma; 

 Scheda C: programma biennale degli acquisti e di forniture e servizi 2019/2020 – 

Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente 

programma biennale e non riproposti e non avviati. 

 

3) DI DARE ATTO che il soggetto referente, resta individuato, nella struttura dell’ente nella 

figura del Responsabile dell’Area Tecnica, che dovrà procedere per quanto di 

competenza agli adempimenti conseguenti; 

4) DI DARE ATTO che il presente atto con le relative prescrizioni integra e rafforza le misure 

del piano per la prevenzione della corruzione adottato da questo ente; 

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione a tutti i Responsabili di Area; 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267, dando atto che, anche a tal 

fine, la votazione è stata unanime. 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Dott. Stefano Tramonti Dott. Luigi Lanfredi 

 

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate) 


